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آغاز سال تحصیلی در بافق با بحران کمبود معلم؛ هشدار فرماندار درباره پیامدهای بیتدبیری گذشته
در حالی که بیش از ۱۳ هزار دانشآموز سال تحصیلی جدید را در شهرستان بافق آغاز کردهاند، کمبود شدید نیروی انسانی، کلاسهای پرجمعیت و
مدارس فرسوده، آموزشوپرورش را در آستانه بحرانی جدی قرار داده است. فرماندار بافق با انتقاد از نبود برنامهریزی بلندمدت، خواستار مسئولیتپذیری

همه دستگاهها برای عبور از این چالش شد

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، با آغاز سال تحصیلی جدید، ۱۳ هزار و ۴۱۰ دانشآموز در ۶۳۰ کلاس درس شهرستان بافق حضور
یافتند؛ اما کمبود شدید معلم، تراکم بالای کلاسها و فرسودگی زیرساختهای آموزشی، به دغدغه اصلی خانوادهها و مسئولان تبدیل شده است.

در جلسه شورای اداری شهرستان بافق که صبح امروز با محوریت بررسی آمادگی دستگاههای اجرایی برای آغاز سال تحصیلی تشکیل شد، رضا فلاح
مبارکه، فرماندار بافق، با اشاره به کاهش استقبال جوانان از ورود به حرفه معلمی، گفت: «سیستم آموزشوپرورش باید سالها پیش برای تأمین نیروی

انسانی برنامهریزی میکرد. امروز با چالشهایی مواجهیم که نتیجه همین بیتدبیریهاست.»

وی با تأکید بر ضرورت جایگزینی معلمان بازنشسته، خواستار مشارکت همه دستگاهها در حل بحران شد و افزود: «نباید در آستانه سال تحصیلی با
کمبود معلم مواجه باشیم. هر اداره باید وظایف خود را بشناسد و برای رفع مشکلات موجود اقدام کند.»

از دیگر نکات مطرحشده در این جلسه، لزوم آمادگی شهرداری برای ساماندهی سرویسهای دانشآموزی، استقرار پلیس راهور در نقاط پرتردد برای
روانسازی ترافیک، و نظارت بر نانواییها جهت تأمین نان باکیفیت در ساعات مدرسه بود.

بر اساس مصوبه شورای آموزشوپرورش، مدارس دخترانه سطح شهر با تأخیر ۱۵ دقیقهای آغاز خواهند شد تا از ازدحام و ترافیک در ساعات پرتردد
جلوگیری شود.

در همین حال، کرمی رئیس آموزشوپرورش بافق، با اشاره به افزایش جمعیت دانشآموزی، از ارتقای برخی مدارس به دو یا سه کلاس در هر پایه خبر
داد و گفت: «امسال ۹۶۰ دانشآموز از متوسطه اول به دوم منتقل شدهاند و پروژه تخریب و بازسازی شش مدرسه در دستور کار قرار دارد.»

وی با بیان اینکه بافق یکی از ۶۱ شهرستان بحرانی کشور در زمینه نیروی انسانی است، هشدار داد: «در صورت تأمین نشدن ۴۰ نیروی آموزشی از
شهرستانهای همجوار، ۳۳ کلاس ابتدایی بدون معلم خواهند ماند. استفاده از سربازمعلم و دانشجومعلم جایگزین معلمان باتجربه نمیشود و این

بحران نیازمند ورود مستقیم وزارت آموزشوپرورش و پیگیری در سطح ملی است.»

کرمی همچنین به نیاز ۳۰ تا ۴۰ مدرسه به تخریب و بازسازی، سهم بالای مدارس غیردولتی در قبولی کنکور، و هزینههای سنگین خانوادهها اشاره کرد و
افزود: «خروج هزار دانشآموز از مدارس غیردولتی به معنای افزایش تراکم در مدارس دولتی خواهد بود.»

در پایان، وی استفاده از ظرفیت دانشگاههای شهرستان برای تربیت نیروی بومی را راهکار اصلی دانست و گفت: «دانشگاه آزاد بافق در رشته آموزش
معلم در سه مقطع دانشجو جذب میکند و باید این نیروها در آموزشوپرورش شهرستان بهکار گرفته شوند.»


